
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л АВ Ы А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года №  430 
"Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализации  
государственных программ Краснодарского края и о внесении 

изменений в некоторые нормативные правовые акты главы  
администрации (губернатора) Краснодарского края"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Ф едера­
ции, Федеральным законом от 28 июня 2014 года №  172-ФЗ "О стратегическом 
планировании в Российской Федерации", постановлением Правительства Рос­
сийской Федерации от 24 октября 2013 года № 945 "О порядке координации де­
ятельности и организации взаимодействия федеральных органов исполнитель­
ной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
и организаций по вопросам, связанным с реализацией Программы подготовки 
к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футбо­
лу и контролем хода ее реализации", статьей 6 Закона Краснодарского края 
от 10 июля 2001 года №  384-K3 "О прогнозировании, индикативном планиро­
вании, стратегии и программах социально-экономического развития Красно­
дарского края" п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губерна­
тора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года №  430 "Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффек­
тивности реализации государственных программ Краснодарского края и о вне­
сении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администра­
ции (губернатора) Краснодарского края" согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по­
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин­



2

формационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на 
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующ ий день после его офици­
ального опубликования.

Временно исполняющ ий обязанное 
главы администрации (губернато 
Краснодарского края И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖ ДЕНЫ  
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
от

И ЗМ ЕН ЕНИ Я,
вносимые в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 8 мая 2014 года №  430 ”0 6  утверждении  

Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации
и оценки эффективности реализации государственны х программ  

Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые 
нормативные правовые акты главы администрации (губернатора)

Краснодарского края”

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Органам исполнительной власти Краснодарского края (структурным 

подразделениям администрации Краснодарского края), определенным в каче­
стве координаторов государственных программ Краснодарского края, не позд­
нее 15 июля 2015 года внести в установленном порядке на рассмотрение главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края проекты нормативных пра­
вовых актов, предусматривающ их признание утративш ими силу действующ их 
государственных программ Краснодарского края, реализуемых в соответствии с 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
20 июня 2013 года №  607 "О государственных программах Краснодарского 
края", за исключением государственной программы Краснодарского края 
"Обеспечение участия Краснодарского края в подготовке и проведении Кубка 
конфедераций в 2017 году и чемпионата мира по футболу в 2018 году в Россий­
ской Ф едерации", утвержденной постановлением главы администрации (губер­
натора) Краснодарского края от 13 декабря 2013 года № 1484, с 1 января 
2016 года.

М инистерству физической культуры и спорта Краснодарского края 
(Чернова) не позднее 15 августа 2015 года внести в установленном порядке на 
рассмотрение главы администрации (губернатора) Краснодарского края проект 
нормативного правового акта, предусматривающ его приведение государствен­
ной программы Краснодарского края "Обеспечение участия Краснодарского 
края в подготовке и проведении Кубка конфедераций в 2017 году и чемпионата 
мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации", утвержденной поста­
новлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 де­



2

кабря 2013 года № 1484, в соответствие с требованиями Порядка, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления.".

2. В приложении:
1) пункт 2.1 раздела 2 "Требования к содержанию государственной про­

граммы" дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:
"2.1.4. Иные положения, не предусмотренные подпунктами 2.1.1-2.1.3 

настоящего Порядка, соответствующие требованиям, установленным правила­
ми предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бю джета 
бюджетам субъектов Российской Федерации.";

2) в абзаце третьем пункта 3.5 раздела 3 "Основание и этапы разработки 
государственной программы" слова "значения показателей государственной 
программы (подпрограммы, основного мероприятия)" заменить словами "ос­
новные параметры государственной программы (подпрограммы)".

/

Заместитель министра экономики 
Краснодарского края А.А. Руппель


